

I.E.

ORIGINALE

S.O.C. TECNICO-INFORMATICO

OGGETTO: *Lavori di adeguamento delle due Sale di Emodinamica poste al secondo piano dell'edificio "F2" per sostituzione dei relativi Angiografi nell'ambito delle attività del P.N.R.R.*

Approvazione Perizia di Variante e Suppletiva redatta ai sensi dell'art. 120 del D.Lgs. n.36/2023

CIG: B6E16028F4

CUP: B64E22000700006 - B64E22000710006
Progetto F.140

Finanziamento: Fondi propri in anticipazione di eventuali fondi a valere sul PNRR

Dimostrazione della compatibilità economica:

C.P.: 1020320 - C.E.: 3011617

S.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

Si attesta che il costo previsto nel presente atto sarà registrato in contabilità generale alla ricezione delle fatture di riferimento

Lì 06/08/26

Il Direttore della S.O.C.
Economico-Finanziario e Patrimoniale
Dott. Rosario Privitera

Il Direttore
Della S.O.C. Tecnico-Informativo
Ing. Maurizio Rampello

Lì 5 AGO. 2026



DELIBERAZIONE N. 1387

Adottata nella seduta del

07/08/2026

dal Direttore Generale
Dott. Salvatore Giuffrida

con l'intervento dei Sigg.ri

Direttore Amministrativo Dott. Salvatore M. Torrisi

Direttore Sanitario Dott.ssa Diana Cinà

e con l'assistenza quale segretario verbalizzante
della Dott.ssa Giuliana Cardone

Funzionario istruttoria
(Sig.)

Dirigente Amministrativo
(Dott.)

Direttore della S.O.C. Tecnico-Informativo
(Ing. Maurizio Rampello)

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

- questa Azienda, con delibera n. 787 del 04/06/2025, a seguito di esperimento di procedura di gara telematica mediante RDO MEPA n. 5361774 del 16/05/2025, ha aggiudicato l'appalto denominato *"lavori di adeguamento delle due Sale di Emodinamica poste al secondo piano dell'edificio "F2" per sostituzione dei relativi Angiografi nell'ambito delle attività del P.N.R.R."* all'Impresa "CONSORZIO STABILE MEDITERRANEO", di Caltanissetta, per un importo netto di lavori di contratto di € 340.079,45 al netto del ribasso di gara del 20,12%, compresi il costo della manodopera (€ 88.341,33) e gli oneri di sicurezza (€ 2.251,22), oltre IVA (aliquota 10%), come da quadro economico sottostante:

A) Lavori		
- Importo dei lavori, al lordo di manodopera e sicurezza	€ 402.919,66	
- Costo della manodopera non soggetto a ribasso	€ 88.341,33	
- Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 2.251,22	
Importo totale lavori soggetti a ribasso d'asta	€ 312.327,11	
Ribasso d'asta del 20,12%	€ 62.840,21	
- Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta	€ 249.486,90	
- Costo della manodopera non soggetto a ribasso	€ 88.341,33	
- Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 2.251,22	
Importo lavori netto ribasso, compresi manodop. e sic.	→→→	€ 340.079,45
B) Somme a disposizione		
- IVA 10% sui lavori	€ 34.007,94	
- Imprevisti 5% + IVA	€ 22.160,58	
- Incentivi ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 (2%)	€ 8.058,39	
- Competenze progett.ne esecutiva, D.LL., CSP e CSE	€ 42.023,34	
- INARCASSA 4%	€ 1.680,93	
- IVA 22% su spese tecniche e INARCASSA	€ 9.614,94	
- Oneri conferimento a discarica	€ 5.000,00	
- Analisi specialistiche/prove laboratorio	€ 4.000,00	
- Contributo ANAC	€ 250,00	
- Arrotondamento	€ 0,19	
Totale somme a disposizione	→→→	€ 126.796,32
- Economie da ribasso d'asta del 20,12%	€ 62.840,21	
- Altre economie	€ 6.284,02	
Totale economie	→→→	€ 69.124,23
TOTALE INTERVENTO		€ 536.000,00

- in sede di gara, il Consorzio ha designato l'Impresa Consorziata "ALBERTI COSTRUZIONI S.r.l." di Messina, per la realizzazione delle opere in appalto;
- in data 20/06/2025 è stato stipulato il contratto d'appalto, registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Messina - Ufficio Territoriale di Giardini Naxos, in data 03/07/2025 al n. 145 - serie 3^a;
- con verbale dell'8/09/2025 il Direttore dei Lavori, Ing. Walter Moniaci della Società di Ingegneria "Designare S.r.l.", ha effettuato la consegna parziale dei lavori all'Impresa esecutrice, relativa alla **sala n. 1 (lato sinistro)**, in modo da consentirne l'installazione ed il collaudo dell'apparecchiatura angiografica "GE", acquistata nell'ambito delle attività di ammodernamento delle grandi apparecchiature elettromedicali a valere sulle risorse del P.N.R.R.;

- con verbale del 24/10/2025, a seguito di comunicazione in pari data di ultimazione dei lavori da parte dell'Impresa esecutrice, il D.LL. ha attestato l'avvenuta ultimazione dei lavori di sala n. 1, di cui al verbale di consegna parziale dell'8/09/2025;
- con verbale del 13/11/2025 il Direttore dei Lavori, Ing. Walter Moniaci della Società di Ingegneria "Designare S.r.l.", ha effettuato la consegna parziale dei lavori all'Impresa esecutrice, relativa alla **sala n. 2 (lato destro)**, in modo da consentirne l'installazione ed il collaudo dell'apparecchiatura angiografica "PHILIPS", acquistata nell'ambito delle attività di ammodernamento delle grandi apparecchiature elettromedicali a valere sulle risorse del P.N.R.R.;
- con delibera n. 1701 del 19/11/2025 si è provveduto a pagare l'anticipazione contrattuale;
- con verbale del 24/12/2025, a seguito di comunicazione in pari data di ultimazione dei lavori da parte dell'Impresa esecutrice, il D.LL. ha attestato l'avvenuta ultimazione dei lavori di sala n. 2, di cui al verbale di consegna parziale del 13/11/2025;
- con verbale del 12/01/2026 il Direttore dei Lavori, Ing. Walter Moniaci della Società di Ingegneria "Designare S.r.l.", ha effettuato la consegna definitiva dei lavori all'Impresa esecutrice;

Considerato che:

- in corso d'opera, vista l'impossibilità di interrompere le attività ospedaliere di Emodinamica per mancanza di siti alternativi ove spostare le attività medesime, si è reso necessario rivedere le lavorazioni previste in progetto al fine di garantire l'erogazione delle prestazioni di che trattasi senza soluzione di continuità, in concomitanza con le operazioni di cantiere. In particolare, si sono rese necessarie delle modifiche alle lavorazioni previste e l'esecuzione di nuove lavorazioni, di seguito elencate:
 1. mantenimento della canalizzazione di mandata principale esistente all'interno del controsoffitto sia per minimizzare l'impatto delle lavorazioni di cantiere rispetto al personale sanitario operante nel reparto e permettere la prosecuzione dell'attività sanitaria, sia in quanto, ad un esame di dettaglio dello spazio nel controsoffitto, è risultato tecnicamente impossibile rimuovere le canalizzazioni esistenti ed installare le nuove, senza interferire in maniera invasiva con tubazioni di altri impianti, tipo quello dei gas medicali;
 2. sostituzione, al di fuori delle due sale di Emodinamica, dei diffusori di mandata esistenti (sia circolari a cono regolabili che griglie di mandata) comprese le tubazioni flessibili di collegamento con la canalizzazione principale, per cui si dovranno installare nuovi diffusori (sia circolari a cono regolabili che griglie di mandata) per rispettare le portate di progetto;
 3. disinfezione e bonifica delle canalizzazioni esistenti, atteso che si è mantenuta la canalizzazione di mandata esistente;
 4. realizzazione, durante lo smontaggio del tratto esterno del canale di mandata e al fine di garantire il funzionamento ininterrotto delle due sale di Emodinamica, di una canalizzazione di bypass con tubazioni flessibili in grado di assicurare i ricambi d'aria e la climatizzazione delle sale angiografiche;
 5. stralcio della fornitura e posa in opera del gruppo frigo a pompa di calore bivalente a servizio delle due sale, approvvigionato dall'Azienda mediante un diverso appalto riguardante l'efficientamento energetico;
 6. maggior onere economico in termini di manodopera per le lavorazioni di cantiere eseguite in concomitanza con l'attività sanitaria del reparto e per la presenza, riscontrata in fase esecutiva, di interferenze impiantistiche e strutturali, non immediatamente rilevabili in sede di progettazione;
- per le lavorazioni non previste dal progetto originario, mancando i relativi prezzi unitari nell'Elenco Prezzi allegato al Capitolato Speciale d'Appalto, si sono dovuti determinare e concordare altri 69 (sessantanove) Nuovi Prezzi, da NP1 a NP69, di cui 42 (quarantadue) supportati dalle analisi dei prezzi riferite sempre all'epoca della redazione del progetto esecutivo, mentre i restanti 27 (ventisette) sono tutti contemplati nel prezzario vigente all'epoca di redazione del progetto (anno 2024);
- per quanto sopra, il Direttore dei Lavori ha presentato il progetto relativo alla predetta Perizia di Variante e Suppletiva (PVS), redatta ai sensi dell'art. 120 del D.Lgs. n. 36/2023, e segnatamente:
 - o comma 1 - lettera c): per le varianti in corso d'opera, da intendersi come modifiche rese necessarie in corso di esecuzione dell'appalto per effetto di circostanze imprevedibili da parte della stazione appaltante;

- comma 2): nei casi di cui al comma 1, lettere b) e c), il contratto può essere modificato solo se l'eventuale aumento di prezzo non ecceda il 50 per cento del valore del contratto iniziale;
- comma 5): sono sempre consentite, a prescindere dal loro valore, le modifiche non sostanziali;
- comma 7): non sono considerate sostanziali, fermi restando i limiti derivanti dalle somme a disposizione del quadro economico e dalle previsioni di cui alle lettere a) b) e c) del comma 6, le modifiche al progetto proposte dalla stazione appaltante ovvero dall'appaltatore con le quali, nel rispetto della funzionalità dell'opera:
 - a) si assicurino risparmi, rispetto alle previsioni iniziali, da utilizzare in compensazione per far fronte alle variazioni in aumento dei costi delle lavorazioni;
 - b) si realizzino soluzioni equivalenti o migliorative in termini economici, tecnici o di tempi di ultimazione dell'opera;
 - c) gli interventi imposti dal Direttore dei Lavori per la soluzione di questioni tecniche emerse nell'esecuzione dei lavori che possano essere finanziati con le risorse iscritte nel quadro economico dell'opera;
- dal computo metrico estimativo del progetto di PVS risulta **una variazione in aumento dei lavori di contratto, ammontante a € 78.961,75 al netto del ribasso d'asta del 20,12%** e compresi il costo della manodopera e gli oneri per la sicurezza, **corrispondente al valore del 23,22%** dell'importo del contratto originario;
- tale incremento dell'importo contrattuale risulta essere inferiore al limite del 50% di cui all'art.120 - comma 2) del D.Lgs. n. 36/2023;
- in conseguenza, nelle more della redazione ed approvazione della predetta PVS, il Direttore dei Lavori ha disposto la sospensione dei lavori con verbale del 16/04/2026;
- il Legale Rappresentante dell'Impresa appaltatrice "Consorzio Stabile Mediterraneo", in data 25/05/2026 ha sottoscritto lo schema dell'atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi, dichiarando ed obbligandosi:
 - di accettare tutte le variazioni apportate alle singole categorie di lavori suppletivi senza ed anche con l'eliminazione di alcuni lavori senza riserva alcuna da far valere;
 - di accettare l'esecuzione dei lavori suppletivi senza richiedere compensi o indennizzi di sorta;
 - di accettare l'applicazione dei nuovi prezzi concordati, per le voci non previste nel contratto principale, di cui al verbale di concordamento nuovi prezzi, elenco prezzi e relative analisi prezzi allegati alla perizia di variante e suppletiva;
 - di eseguire i lavori suppletivi, sino all'importo stabilito, agli stessi patti, prezzi, penali e condizioni e con lo stesso ribasso del contratto principale;
 - di accettare senza eccezione alcuna, per l'esecuzione dei lavori suppletivi previsti in perizia, il termine aggiuntivo stabilito per l'esecuzione degli stessi;
 - di accettare che, per l'esecuzione dei lavori principali e di quelli suppletivi, venga compilata una sola contabilità ed eseguito un unico collaudo tecnico-amministrativo;
 - di sostenere tutte le spese inerenti e conseguenti al presente atto di sottomissione, ivi comprese quelle relative alla correlata registrazione;
- a seguito della Perizia di Variante e Suppletiva l'importo complessivo dei lavori, comprendente i lavori originari e quelli suppletivi di Perizia, ammonta a **€ 419.041,19** di cui € 242.212,94 per lavori al netto del ribasso d'asta del 20,12%, € 4.358,42 per oneri di sicurezza ed € 172.469,83 per costo della manodopera, entrambi non soggetti a ribasso d'asta, oltre IVA;

Dato atto che il progetto relativo alla suddetta perizia di variante e suppletiva si compone dei seguenti elaborati:

- CAN_PV_000 Elenco Elaborati
- CAN_PV_001 Relazione Tecnica
- CAN_PV_002 Analisi Nuovi Prezzi
- CAN_PV_003 Elenco Nuovi Prezzi
- CAN_PV_004 Computo Metrico Estimativo e Quadro Economico
- CAN_PV_005 Stima Incidenza Costi Manodopera

- CAN_PV_006 Quadro Comparativo
- CAN_PV_007 Schema Atto Di Sottomissione e Verbale Concordamento Nuovi Prezzi
- CAN_PV_008 Calcolo Corrispettivi per Redazione Perizia di Variante e Suppletiva
- CAN_PV_009 Planimetria Impianto di Climatizzazione
- CAN_PV_010 Schema Funzionale Impianto di Climatizzazione
- CAN_PV_011 Schema Planimetrico dei Corpi Illuminanti
- CAN_PV_012 Schema Unifilare Quadro Elettrico UTA-Chiller

Rilevato che per l'esecuzione dei maggiori lavori di PVS, si assegna un ulteriore tempo contrattuale di 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi da aggiungere al termine di ultimazione, compresa l'eventuale novazione del predetto termine verificatosi per proroghe o per sospensioni già riconosciute e/o da riconoscere;

Visto il nuovo quadro economico di progetto che a seguito della predetta perizia di variante e suppletiva, risulta così rimodulato:

A) Lavori		
- Importo totale lavori PVS, al lordo di manodopera e sicurezza	€ 480.049,26	
- Costo della manodopera non soggetto a ribasso	€ 172.469,83	
- Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 4.358,42	
Importo totale lavori PVS soggetti a ribasso d'asta	€ 303.221,01	
Ribasso d'asta del 20,12%	€ 61.008,07	
- Importo dei lavori PVS al netto del ribasso d'asta	€ 242.212,94	
- Costo della manodopera non soggetto a ribasso	€ 172.469,83	
- Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 4.358,42	
Importo lavori PVS netto ribasso, compresi manodop. e sic.	→→→	€ 419.041,19
B) Somme a disposizione		
- IVA 10% sui lavori	€ 41.904,12	
- Imprevisti	€ 0,00	
- Incentivi ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 (2%)	€ 9.600,99	
- Competenze progett.ne esecutiva, D.LL., CSP e CSE	€ 42.023,34	
- INARCASSA 4%	€ 1.680,93	
- IVA 22% su spese tecniche e INARCASSA	€ 9.614,94	
- Oneri conferimento a discarica	€ 2.000,00	
- Analisi specialistiche/prove laboratorio	€ 0,00	
- Contributo ANAC	€ 250,00	
- Arrotondamento	€ 0,19	
- Competenze progett.ne esecutiva, D.LL., CSP e CSE	€ 4.672,06	
- INARCASSA 4%	€ 186,88	
- IVA 22% su spese tecniche e INARCASSA	€ 1.068,97	
Totale somme a disposizione	→→→	€ 113.002,42
- Economie residue da ribasso d'asta del 20,12%	€ 3.596,72	
- Altre economie	€ 359,67	
Totale economie	→→→	€ 3.956,39
TOTALE PROGETTO		€ 536.000,00

Rilevato che l'importo complessivo del progetto approvato e finanziato rimane inalterato e che al maggiore importo dei lavori da eseguire con la presente Perizia di Variante e Suppletiva, pari a **€ 78.961,75 al netto del ribasso d'asta del 20,12%**, compresi il costo della manodopera (€ 172.469,83) e gli oneri di sicurezza (€ 4.358,42) oltre IVA (aliquota 10%), si farà fronte utilizzando principalmente gli importi delle somme a disposizione del quadro economico, accantonati per le voci *"imprevisti"* e quota parte delle *"economie del ribasso d'asta"*;

Vista la relazione tecnica di progetto della PVS ed il parere tecnico espresso in data 25/05/2026 dal Responsabile Unico del Progetto, reso ai sensi degli artt. 15 e 120 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché dell'art. 5 della L.R. 12/2011 e s.m.i., come modificata dalla L.R. n. 12/2023 e s.m.i.;

Dato atto che il costo dell'intervento di complessivi € 536.000,00, al lordo delle eventuali economie finali, graverà nell'ambito dei fondi del bilancio aziendale, e verrà registrato e gestito nella procedura informatica GE4, contestualmente con le fatture di riferimento, nell'ambito dell'esercizio economico di competenza - C.E. 1020320 (impianti e macchinari in corso di lavorazione), **Progetto F.140**, in anticipazione di eventuali fondi a valere sulle risorse P.N.R.R.;

Dato atto, altresì, che l'importo di **€ 9.600,99** relativo all'accantonamento del 2% di cui alla voce *"incentivi art. 45 D.Lgs. 36/2023"* delle somme a disposizione del quadro economico di progetto andrà imputato come segue:

- **l'80% di tale importo, corrispondente a € 7.680,79**, sul C.E. 3011617 (accantonamento su gare art. 45 D.Lgs. n. 36/2023) e, in contropartita, sul C.P. 2020325, da ripartirsi tra il RUP e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche, nonché tra i loro collaboratori;
- **il restante 20%, pari a € 1.920,20**, ai sensi dell'art. 45 - comma 5) del D.Lgs. n. 36/2023, non potrà essere accantonato, trattandosi di risorse che derivano da finanziamento a destinazione vincolata (eventuali finanziamenti PNRR);

Atteso che ricorrono gli estremi di urgenza e che è dunque necessario dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

Su proposta del Direttore della S.O.C. Tecnico-Informatico, che con la sottoscrizione del presente atto apposta in calce ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti

Prendere atto:

- della perizia di variante e suppletiva relativa ai *"lavori di adeguamento delle due Sale di Emodinamica poste al secondo piano dell'edificio "F2" per sostituzione dei relativi Angiografi nell'ambito delle attività del P.N.R.R."*, che il Direttore dei Lavori, Ing. Walter Moniaci della Designare S.r.l., ha redatto ai sensi dell'art. 120 del D.Lgs. n. 36/2023, per come dettagliatamente specificato in parte motiva;
- della relazione tecnica di progetto della PVS e del parere tecnico espresso in data 25/05/2026 dal Responsabile Unico del Progetto;
- che dal computo metrico estimativo risulta una variazione in aumento dei lavori di contratto, ammontante a € 78.961,75 al netto del ribasso d'asta del 20,12% e compresi il costo della manodopera e gli oneri per la sicurezza, corrispondente al valore del 23,22% e che, pertanto, l'incremento dell'importo contrattuale risulta essere inferiore al limite del 50% di cui all'art.120 - comma 2) del D.Lgs. n. 36/2023;

- che per effetto dell'esecuzione dei lavori previsti nella presente perizia di variante e suppletiva, il tempo utile per dare ultimati i lavori, già fissato dal Capitolato Speciale d'Appalto, viene prorogato di 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi da aggiungere al termine di ultimazione, compresa l'eventuale novazione del predetto termine verificatosi per proroghe o per sospensioni già riconosciute e/o da riconoscere.

Approvare:

- la predetta perizia di variante e suppletiva, in uno ai correlati elaborati progettuali elencati in parte motiva, nonché allo schema di atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi del 25/05/2026, già sottoscritto dall'Impresa appaltatrice, da perfezionarsi e registrarsi a cura dell'Impresa stessa, una volta adottato il presente provvedimento;
- il nuovo quadro economico dell'appalto, con la relativa rimodulazione delle somme a disposizione, di seguito riportato, il cui importo complessivo risulta invariato rispetto all'importo del progetto originario ed in base al quale l'importo dei lavori aggiuntivi trova copertura utilizzando l'importo accantonato per la voce "imprevisti" e di quota parte di quello relativo alle "economie del ribasso d'asta";

A) Lavori		
- Importo totale lavori PVS, al lordo di manodopera e sicurezza	€ 480.049,26	
- Costo della manodopera non soggetto a ribasso	€ 172.469,83	
- Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 4.358,42	
Importo totale lavori PVS soggetti a ribasso d'asta	€ 303.221,01	
Ribasso d'asta del 20,12%	€ 61.008,07	
- Importo dei lavori PVS al netto del ribasso d'asta	€ 242.212,94	
- Costo della manodopera non soggetto a ribasso	€ 172.469,83	
- Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 4.358,42	
Importo lavori PVS netto ribasso, compresi manodop. e sic.	→→→	€ 419.041,19
B) Somme a disposizione		
- IVA 10% sui lavori	€ 41.904,12	
- Imprevisti	€ 0,00	
- Incentivi ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 (2%)	€ 9.600,99	
- Competenze progett.ne esecutiva, D.LL., CSP e CSE	€ 42.023,34	
- INARCASSA 4%	€ 1.680,93	
- IVA 22% su spese tecniche e INARCASSA	€ 9.614,94	
- Oneri conferimento a discarica	€ 2.000,00	
- Analisi specialistiche/prove laboratorio	€ 0,00	
- Contributo ANAC	€ 250,00	
- Arrotondamento	€ 0,19	
- Competenze progett.ne esecutiva, D.LL., CSP e CSE	€ 4.672,06	
- INARCASSA 4%	€ 186,88	
- IVA 22% su spese tecniche e INARCASSA	€ 1.068,97	
Totale somme a disposizione	→→→	€ 113.002,42
- Economie residue da ribasso d'asta del 20,12%	€ 3.596,72	
- Altre economie	€ 359,67	
Totale economie	→→→	€ 3.956,39
TOTALE PROGETTO		€ 536.000,00

Dare atto che il costo dell'intervento di complessivi € 536.000,00, al lordo delle eventuali economie finali, graverà nell'ambito dei fondi del bilancio aziendale, e verrà registrato e gestito nella procedura informatica GE4, contestualmente con le fatture di riferimento, nell'ambito dell'esercizio economico di competenza - C.E. 1020320 (impianti e macchinari in corso di lavorazione), **Progetto F.140**, in anticipazione di eventuali fondi a valere sulle risorse P.N.R.R.;

Dare atto, altresì, che l'importo di € 9.600,99 relativo all'accantonamento del 2% di cui alla voce "*incentivi art. 45 D.Lgs. 36/2023*" delle somme a disposizione del quadro economico di progetto andrà imputato come segue:

- **l'80% di tale importo, corrispondente a € 7.680,79**, sul C.E. 3011617 (accantonamento su gare art. 45 D.Lgs. n. 36/2023) e, in contropartita, sul C.P. 2020325, da ripartirsi tra il RUP e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche, nonché tra i loro collaboratori;
- **il restante 20%, pari a € 1.920,20**, ai sensi dell'art. 45 - comma 5) del D.Lgs. n. 36/2023, non potrà essere accantonato, trattandosi di risorse che derivano da finanziamento a destinazione vincolata (eventuali finanziamenti PNRR).

Munire il presente atto della clausola di "**immediata esecuzione**", attesa l'urgenza di definire il procedimento in questione.

Il Direttore della S.O.C. Tecnico-Informatico

Ing. Maurizio Rampello

Il Direttore Sanitario

Dott.ssa Diana Cina

Il Direttore Amministrativo

Dott. Salvatore M. Torrisi

Il Direttore Generale

Dott. Salvatore Giuffrida

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on line dell'Azienda Ospedaliera per l'Emergenza Cannizzaro di Catania, ai sensi dell'art. 53 della L.R. 30/93 e s.m.i. e dell'art. 32 della L. n. 69/2009

Il Segretario Verbalizzante

Dott.ssa Giuliana Cardone